
UCHWAŁA NR LXXXVIII/1313/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 6 listopada 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a 
w związku z art. 6k ust. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

2) stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków; 

2. Uchwała określa również stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności, mające zastosowanie do 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków : 

1) na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

2) które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. od gospodarstwa domowego. 

§ 3. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 26,00 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 36,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 46,00 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 56,00 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 63,00 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego – 66,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 69 złotych. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie jednorodzinnej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 39,00 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 54,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego - 69,00 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 84,00 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 94,00 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego – 99,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 103 złotych. 

Strona 1Id: CJLDX-KFEXI-QVWLC-RPYQC-VSYQO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 15,00 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 29.00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 41,00 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 50,00 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 56,00 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego – 59,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 62,00 złotych. 

4. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w zabudowie wielorodzinnej, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynosi: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 22,00 złotych, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 41,00 złotych, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 60,00 złotych, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 73,00 złotych, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 82,00 złotych, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego – 86,00 złotych, 

g) dla gospodarstwa domowego siedmioosobowego i większego – 89,00 złotych. 

5. Poprzez nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej, o której mowa w ust. 1 i ust. 2, rozumie się 
nieruchomość zabudowaną budynkiem wolno stojącym albo budynkiem w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub 
grupowej, służącym zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 
w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego 
i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 % powierzchni całkowitej budynku, zgodnie 
z zapisami art. 3 pkt. 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane (tekst jednolity DZ. U. z 2010 r. Nr 
243, poz. 1623 z póżn. zm.). 

6. Przepisy ust. 1 i ust. 2 mają zastosowanie także do nieruchomości w zabudowie zagrodowej, przez którą 
rozumie się nieruchomość zabudowaną budynkami mieszkalnymi, budynkami gospodarczymi lub inwentarskimi 
w rodzinnych gospodarstwach rolnych, hodowlanych lub ogrodniczych oraz w gospodarstwach leśnych (zabudowa 
zagrodowa), zgodnie z zapisami § 3 pkt 2 i pkt 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 
roku w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie oraz (Dz. U. Nr 
75, poz. 690 z późn. zm.). 

7. Poprzez nieruchomość w zabudowie wielorodzinnej, o której mowa w ust. 2 i ust. 4 uchwały, rozumie się 
nieruchomość zabudowaną budynkiem mieszkalnym, innym niż opisane w ust. 5 i 6. 

§ 4. 1. Stawki opłat za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych z pojemnika, od właścicieli nieruchomości 
na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
z nieruchomości w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 – 14,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 – 21,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 – 27,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 – 39,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 – 45,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 0,8 m3 – 47,00 zł; 

Strona 2Id: CJLDX-KFEXI-QVWLC-RPYQC-VSYQO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



7) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 – 65,00 zł; 

8) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 – 164,00 zł; 

9) za pojemnik o pojemności 5 m3 – 328,00 zł; 

10) za pojemnik o pojemności 7 m3 – 460,00 zł; 

11) za pojemnik o pojemności 10 m3 – 656,00 zł; 

12) za pojemnik o pojemności 12 m3 – 787,00 zł; 

13) za pojemnik o pojemności 15 m3 – 984,00 zł; 

14) za pojemnik o pojemności 16 m3 – 1 050,00 zł; 

15) za pojemnik o pojemności 18 m3 – 1 181,00 zł; 

16) za pojemnik o pojemności 20 m3 – 1 312,00 zł; 

17) za pojemnik o pojemności 30 m3 – 1 968,00 zł; 

18) za pojemnik o pojemności 38 m3 – 2 493,00 zł; 

19) za pojemnik o pojemności 40 m3 – 2 624,00 zł; 

20) z prasokontenera (odpady sprasowane) za 1 m3 – 349,00 zł, 

21) z prasokontenera (odpady sprasowane z targowisk – kod 200302) za 1 m3 – 122,00 zł, 

22) za pojemnik na szkło za 1 m3 – 58,00 zł. 

2. Stawki opłat za pojemniki z odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz od właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane z nieruchomości 
w sposób selektywny wynoszą w zależności od pojemności pojemnika: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 – 21,00 zł; 

2) za pojemnik o pojemności 0,18 m3 – 31,00 zł; 

3) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 – 41,00 zł; 

4) za pojemnik o pojemności 0,66 m3 – 58,00 zł; 

5) za pojemnik o pojemności 0,77 m3 – 68,00 zł; 

6) za pojemnik o pojemności 0,8 m3 – 71,00 zł; 

7) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 – 97,00 zł; 

8) za pojemnik o pojemności 2,5 m3 – 246,00 zł; 

9) za pojemnik o pojemności 5 m3 – 492,00 zł; 

10) za pojemnik o pojemności 7 m3 – 689,00 zł; 

11) za pojemnik o pojemności 10 m3 – 984,00 zł; 

12) za pojemnik o pojemności 12 m3 – 1181,00 zł; 

13) za pojemnik o pojemności 15 m3 – 1476,00 zł; 

14) za pojemnik o pojemności 16 m3 – 1575,00 zł; 

15) za pojemnik o pojemności 18 m3 – 1772,00 zł; 

16) za pojemnik o pojemności 20 m3 – 1968,00 zł; 

17) za pojemnik o pojemności 30 m3 – 2952,00 zł; 

18) za pojemnik o pojemności 38 m3 – 3740,00 zł; 

19) za pojemnik o pojemności 40 m3 – 3936,00 zł; 

20) z prasokontenera (odpady sprasowane) za 1 m3 – 524,00 zł, 

Id: CJLDX-KFEXI-QVWLC-RPYQC-VSYQO. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



21) z prasokontenera (odpady sprasowane z targowisk – kod 200302) za 1 m3 – 183,00 zł, 

22) za pojemnik na szkło za 1 m3 – 86,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LXIX/996/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 marca 2013 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

§ 7. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa 

Bogusław Kośmider

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: CJLDX-KFEXI-QVWLC-RPYQC-VSYQO. Podpisany




